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Znane są już opakowania do cygar lub
tym podobnych przedmiotów, składające
się z osłony, w którą wklejona jest pewna
liczba listewek wężowych lub podobnych
przegródek, oddzielających komórki albo
przedziały dla cygar. Znane są również
takie opakowania, wykonane jako opako¬
wania podwójne, w ten sposób, że dwie
warstwy cygar leżą na sobie, najlepiej
dwie warstwy po pięć cygar. Takie po¬
dwójne cygarnice można równocześnie
użyć jako opakowanie sprzedażne, zam¬
knięte banderolą. Dzięki temu zaoszczędza
się pakowanie cygar w pudełka.
Znane podwójne cygarnice tego rodza¬

ju posiadają jednak tę wadę, że z powo¬
du podwójnej warstwy cygar są one bar¬
dzo grube i silnie wypychają kieszenie.

Wskutek tego nie udało się wprowadzić ich
w użycie.

Znane są opakowania do papierosów,
składające się z dwóch pojedynczych osłon,
które dają się używać oddzielnie. Ten po¬
dział opakowania nie może być jednak za¬
stosowany do wyżej wspomnianych postaci
opakowań do cygiar, ponieważ przy oddzie¬
laniu od siebie obu części opakowania jed¬
ną pokrywkę wyjmuje się z dolnej ścianki
drugiego opakowania, wskutek czego przy
pakowaniu cygar, nieumieszczonych w
specjalnych wkładkach, układałyby się one
w takim opakowaniu swobodnie i mogłyby
ulec uszkodzeniu.
Wynalazek niniejszy polega na zasto¬

sowaniu znanego podziału opakowania pa¬
pierosów do wyżej opisanych postaci opa-



kowań do cygar, składających się z osło¬
ny i wklejonych w środku listewek wężo¬
wych lub podobnych przegródek.
Na rysunku uwidoczniono dwie posta¬

cie wykonania wynalazku. Fig. 1 przedsta¬
wia w widoku perspektywicznym cygarni-
cę według pierwszej postaci wykonania
w stanie złożonym, fig. 2 i 3 przedstawiają
obie oddzielne części cygarnicy, powstają¬
ce przez rozłożenie cygarnicy według fig. 1,
a fig. 4 przedstawia widok perspektywicz¬
ny nieco odmiennej postaci wykonania cy¬
garnicy.

Według) fig. 1 przewidziano cygarnicę
złożoną z dwu części a i 6, z których każ¬
da zawiera zewnętrzną, u dołu złożoną po¬
krywę, tworzącą zewnętrzną osłonę. W po¬
krywę są wklejone listewki lub przegródki
wężowe, umieszczone w pewnych od siebie
odstępach, tak że powstaje pewna liczba
przedziałów, przeznaczonych na pomiesz¬
czenie cygar. Tego rodzaju pojedyncze cy¬
garnicę, jako takie, są znane.
W myśl wynalazku obie części cygar¬

nicy są na swym górnym końcu, to jest
w tym miejscu, w którym się wkłada cy¬
gara, luźno do siebie przyklejone, np. w ten
sposób, że w miejscu c pokrywa jednej
części a jest nieco krótsza, a zewnętrzna
strona pokrywy drugiej części b jest w tym
miejscu lekko sklejona z listewkami albo
wężowymi przegródkami części a. Na cy¬
garnicy b pasek pokrywy jest przedłużony
na wolnym końcu i skierowany w dół, tak
że w tym miejscu powstaje zakładka d.

Zewnętrzny pasek pokrywy części a
jest bardzo długi, przy czym przedłużenie
to jako całość oznaczono literą e. Tenprze¬
dłużony pasek leży u góry nad otworami
obu części, biegnie następnie wzdłuż ze¬
wnętrznej strony części b, przechodzi pod
dolnymi krawędziami obu części i podnosi
się na zewnętrznej stronie części a znowu
w górę, tworząc zakładkę /. Po wypełnie¬
niu obu części a, b cygarnicy cygarami za¬
kładkę tę zamyka się, np. przez nakleje¬

nie na nią banderoli, i w tej postaci opa¬
kowanie wprowadza się do handlu. Prze¬
dłużenie e posiada w miejscu g np. perfo¬
rację.
Przy otwieraniu cygarnicy, po oderwa¬

niu banderoli, odchyla się zakładki /, e,
i odłącza się od siebie obie części a, b cy¬
garnicy rozrywając lekkie sklejenie w miej¬
scu c. Jedna część a jest wówczas zamknię¬
ta przedłużeniem e po uprzednim oderwa¬
niu dolnej jego części wzdłuż perforacji g
(fig. 2). Druga część b jest zamknięta za¬
kładką d, która uprzednio była założona
na zewnątrz części b cygarnicy, a obecnie
jest odwrotnie przegięta nad otworem tej
części. Teraz obie części a, b według fig. 2
i 3 można oddzielnie włożyć do kieszeni
i używać.

Postać wykonania według fig. 4 różni
się od postaci wykonania według fig. 1 je¬
dynie tym, że część b, która tak samo jak
w pierwszym przykładzie wykonania jest
luźno połączona z częścią a w miejscu c,
posiada dwie krótsze zakładki h, i. W tym
przypadku części a używa się w taki sam
sposób, jak w pierwszym przykładzie wy¬
konania. Posiada ona więc, po oddzieleniu
od siebie obu części, postać według fig. 2.
Część b posiada jednak po obu stronach
swego górnego otworu po jednej krótkiej,
wystającej do góry zakładce h, i, za które
można część b uchwycić i rozciągnąć, w ce¬
lu wygodnego wydobycia z niej cygar.
W obydwóch postaciach wykonania czę¬

ści a, b skleja się ze sobą słabo tylko w
miejscu c. Można jednak wzmocnić skleje¬
nie górnych brzegów wewnętrznych w ten
sposób, że w dowolnych miejscach oby¬
dwóch powierzchni wewnętrznych, najle¬
piej w pobliżu dna obu części a, b, umiesz¬
cza się dodatkowe punkty sklejenia. Obie
części a, b mogą również być łączone w in¬
ny sposób, np. perforowanym paskiem pa¬
pierowym.
W podobny sposób, jak połączone są

ze sobą obie części a, b cygarnicy w poda-
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nych przykładach wykonania, można rów¬
nież połączyć ze sobą trzy lub więcej czę¬
ści jednej cygarnicy.

Zastrzeżenie patentowe.

Opakowanie do cygar, znamienny tym,
że stanowi ono zespół dwu części (a, b)
połączonych luźno ze sobą, z których każ¬

da składa się 1 zewnętrznej pokrywy u do¬
łu złożonej z wklejonymi w środku listew¬
kami lub przegródkami np. wężowymi, two¬
rzącymi przedziały do pomieszczenia cy¬
gar.
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